Respondeo subiectum positum in hac propositione, hoc est corpus meum, non mutari, quia subiectum istud corpus Christi est, à quo in Sacramento nulla fit mutatio; sed panem quem accepit Iesus, dicimus mutatum esse in corpus eius, quando benedicendo & consecrando panem ait, hoc est corpus meum, mutatum, in quam, virtute verborum eius, nam, vt ait Ambrosius de ijs qui initiatur, cap. 9. si tantum valuit humana benedictio, Elizei videlicet facientis ferrum natare, vt naturam conuerteret, quid dicemus de ipsa consecratione diuina, vbi verba ipsa Domini Saluatoris operantur? nam Sacramentū istud quod accipis, Christi sermone conficitur. Quod si tantum valuit sermo Heliæ, vt ignem de cœlo depone ret, nō valebit sermo Christi vt species mutant elementorum? De totius mundi operi- psal. 148. bus legisti: Ipse dixit, & facta sunt: ipse mandauit, & creata sunt. Sermo ergo Christi, qui potuit ex nihilo facere quod non e-

4. Reg. 6.

4. Reg. 7.

C. S. rat,

AD QVEST. SANCT. ALDEG.

erat, non potest ea quæ sunt in id mutare
quod erat? non enim minus est nouas rebus
dare, quām mutare naturas. & lib. 4. de sacra-
mentis c. 4. Sermo Christi, inquit, hoc con-
ficit Sacramentū; quæ autem sunt verba
Christi, quibus hoc sacramentū conficitur,
exponit c. 5. dicens: Omnia illa verba Euan-
gelistæ sunt, vsque, accipite siue corpus, siue
sanguinem; inde verba sunt Christi, audi di-
centem, hoc est eorum corpus meum, & ante verba
Christi, calix est aquæ & vini plenus, ubi
verba Christi cooperata fuerint, ibi sanguis
efficitur, qui plebem redemit. Ecce habes
quod verbum, accipite, non construitur cū
nomine, panem, sed cum nomine, corpus,
& sanguinem, sicut suprà diximus. Habes
secundò, non quando subiectum positum
in hac propositione, hoc est corpus me-
um, mutatum sit, sed quando mutatus
sit panis, quem cœnantibus Apostolis
acepit Iesus, nempe quando dixit, hoc
est corpus meum: Habes qua vi, & quo
Domini mandato mutatus sit panis, nem-
pe virtute verborum Christi, quibus dixit
& facta sunt, ipse mandauit & creata sunt.
Habes quo diuini verbi arguento, nem-
pe arguento verborum Christi, quibus
pertissimè dixit, hoc est corpus meum; nam
quia mentiri nō potuit, oportet ut ex pane,
quem

E.G.
nutare
s rebus
e sacra-
oc con-
t verba
ficitur,
Euan-
us, siue
audi di
e verba
us, vbi
sanguis
e habes
uitur cu
corpus,
.Habes
ositum
us me-
utatus
ostolis
it, hoc
& quo
is, nem-
us dixit
ata sunt.
o, nem-
quibus
um: nam
ex pane,
quem

M. B A I I R E S P O N S I O

quem accepit, id fecerit, quod dixit, videlicet, hoc est corpus meum, ne conuincatur falsum fuisse quod dixit.